



▶本庄総合公園で秋を感じる

イチョウ並木のライトアップと 秋の夕暮れ お花見コンサート

★清香園・東京ドームスポーツ共同体 代表者(株)清香園☎223414

■紅葉ライトアップ

本庄総合公園プロムナード周辺の紅葉したイチョウ 並木をライトアップします。

ライトアップされ、昼とは違う幻想的に輝くイチョ ウ並木をお楽しみください。

- ●ライトアップ期間 11 月上旬~11 月中旬 ※気候の変化によって前後する場合があります。
- ●時間 日没~午後9時頃まで

■秋の夕暮れお花見コンサート

十月桜のお花見とライトアップされたイチョウの紅 葉を見ながら、生演奏の軽音楽とジャズを鑑賞して楽 しみませんか。

鑑賞者のみなさんに甘酒(数量限定)をプレゼント。 屋外での演奏のため、暖かい服装でご来園ください。

- ■開催日 11 月 5 日仕) (雨天中止)
- ●時間 午後3時30分~5時30分



▶受賞おめでとうございます

平成28年度学校保健及び

お知らせ

学校安全文部科学大臣表彰

学校保健・学校安全の普及と向上への多大な成果が 認められ、市内から次の各氏が文部科学大臣に表彰さ れました。おめでとうございます。(9月27日付け)

学校医



春山 茂之 氏 (旭小学校)

学校安全・個人



片山 利明 氏 (児玉白楊高校)

▶新たに委嘱

人権擁護委員を紹介します

お知らせ

★市民活動推進課☎220828

9月30日に任期満了となりました人権擁護委員につ いて、永尾斎二氏が再任として、退任された丸山久夫 氏に代わり山田行男氏が新任として、10月1日付で法 務大臣から人権擁護委員に委嘱されました。



永尾 斎二 氏 (児玉町児玉)



山田 行男 氏 (児玉町上真下)

■ 12 月 4 日から 10 日は人権週間です

さいたま地方法務局と埼玉県人権擁護委員連合会では、 記念行事を開催します。 ※入場無料

12月4日(日) 午後1時~4時30分

さいたま市産業文化センター (さいたま市中央区下落合5-4-3)

●内容 第一部 午後1時~2時40分

全国中学生人権作文コンテスト埼玉県大会表彰式

第二部 午後3時~4時30分

講演会 「家族介護者の心の健康~知って、気づいて、 支え合おう~

講師 野原すみれ氏(がんばらない介護応援団長)

★さいたま地方法務局人権擁護課

☎048-859-3507

▶住宅防火防災について考えてみませんか

住宅防火防災推進シンポジウム

イベント

★児玉郡市広域消防本部予防課☎徑8392

児玉郡市広域消防本部では、地域の住宅防火と防災対 策を考えるため、タレントで山形弁研究家のダニエル・ カールさんをゲストに迎え、総務省消防庁主催による「平 成28年度住宅防火防災推進シンポジウム IN本庄」を 開催します。

当日は、ダニエル・カールさんと防災関係者とのフリー トーク、パネルディスカッションが行われます。また、 防災展示、消防フェスタなども同時に行われます。

※手話通訳付



●日 時 11月19日出

シンポジウム 午後1時30分~4時15分 受付 午後 0 時 30 分~

消防フェスタ 正午~午後3時30分

会場 セルディ

※参加自由、入場無料ですので、お気軽にお越しくだ さい。



ご車乗車体験や消防車展 示などを実施。 ※天候、災害等で実施で きない場合があります。

消防フェスタでは、はし

はしご車乗車体験は整理 券を配布します(小学生 未満は乗車できません)。



▶親子で楽しく散策

高窓の里オリエンテーリング

★清香園・東京ドームスポーツ共同体 代表者㈱清香園☎223414

■日 時 11月19日(雨天中止) 集合 午前9時30分 終了 午後3時予定

午前 高窓の里や文化財を巡る 午後 間瀬湖を巡る

●集合場所 本庄市観光農業センター前

●対 象 小学生とその保護者

※小学生のみでの参加は不可

参加費 200円

用 意 運動靴、汗拭き用タオル、帽子、

飲み物、弁当

申认 11 月 7 日(月)から電話又は直接(株)清香園へ





▶素敵な出会い見つけませんか

婚活クリスマスパーティー

★本庄市社会福祉協議会☎徑2755

●日 時 12月11日(日) 午後6時~9時

会場 ハナファームキッチン(本庄 3-7-47)

■対象 真剣に結婚を考えている20代~40代の 独身の男女(応募多数の場合抽選)

定員 男女各 20 人

当日は全額)。

参加費 男性 5,000円 女性 3,000円

申込 11月7日(月)から30日(水)までに電話又は直接

社会福祉協議会へ

※パーティー運営の都合 により、キャンセル料 が発生します(3日前 から前日までは半額、



7 平成28年11月1日号

ダニエル・カール氏